
č. smlouvy:  S-10518/19/KUXI   

Strana 1   

 

Smlouva o poskytnutí užívacích práv ke službě ASPI 
 
číslo smlouvy objednatele: 85000003334   
číslo smlouvy poskytovatele: S-10518/19/KUXI 
 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň  
IČO: 72053119 
Zastoupená  
kontaktní osoba:   
jako Objednatel (dále jen „Objednatel“) na straně jedné, 

a 

Wolters Kluwer ČR, a.s. 
U Nákladového nádraží 10, Strašnice, 130 00 Praha 3 
IČO: 63077639, DIČ: CZ63077639 
zápis v obch. rejstříku v oddílu B, vložka č. 9659, u Městského soudu v Praze 
zastoupená:    
Kontaktní osoba  
telefon:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
, e-mail:   
jako Poskytovatel (dále jen „Poskytovatel“) na straně druhé 
 
Objednatel a Poskytovatel společně také jako „Smluvní strany“ 
 

Čl. I. – Předmět plnění 
Předmětem plnění této smlouvy je poskytnutí užívacích práv ke službě ASPI v níže uvedeném rozsahu. Plněním předmětu 

smlouvy se rozumí zřízení přístupu k poskytovaným informacím uvedeným v nedílné příloze č. 1 této smlouvy a jejich pravidelnou 
aktualizaci. Objednatel se zavazuje řádně platit roční předplatné poskytované služby.  

Aktualizací ASPI se rozumí doplnění změn, dodatků a úprav předplaceného obsahu služby a to především po novelizaci 
příslušných předpisů nebo nových vydání předplacených titulů autorského obsahu, pokud jsou předmětem aktualizace. Průběžnou 
aktualizací lze také doplňovat nebo upravovat funkce ASPI.  
 
Obsahem poskytované služby ASPI je: 
Právní informační systém ASPI obsahující předpisy ČR (od r. 1918) a EU, judikaturu ČR a SDEU, základní literaturu (důvodové zprávy, 
bulletiny, sborníky, věstníky, výkladová stanoviska), vybrané komentáře, časopisy a monografie (viz příloha č. 1 této smlouvy). 

 
Knihovna odborné výkladové literatury ASPI a aplikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy  
Licence č. 1: 
Profesní řešení Veřejná správa Premium 2019 
Specializace:  Duševní vlastnictví 2019 

Elektronické komunikace a IT 2019 
Insolvence 2019 
Ochrana osobních údajů (GDPR) – veřejná správa 2019 

Nástroje Kalkulačky ČR 
ASPI Navigátor Daň z přidané hodnoty 
ASPI Navigátor Občanský soudní řád 
ASPI Navigátor Pracovní právo 
ASPI Navigátor Správní řád 
ASPI Navigátor Vymáhání pohledávek 
ASPI Navigátor Obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) je součástí specializace 
ASPI Navigátor Zadávání veřejných zakázek je součástí specializace  

 
Volitelný obsah partnerských společností: 
Expertní database rozhodnutí ÚOHS o veřejných zakázkách (Rowan Legal) 
Občanský zákoník – Srovnávací komentář (AK PRK Partners) 
Technické řešení: Cloud – víceuživatelský přístup k ASPI data serverům, počet uživatelů: 2 současné 



č. smlouvy:  S-10518/19/KUXI   

Strana 2   

 

 
 
Licence č. 2: 
Právní informační systém ASPI  -  
Technické řešení: Cloud – víceuživatelský přístup k ASPI data serverům, počet uživatelů: 10 přístupů 
 
Způsob aktualizace služby systému ASPI: Cloud  - denní aktualizace datových ASPI-serverů. 
 

 
Čl. II. - Čas plnění 

Poskytovatel se zavazuje zřídit přístup ke službě s obsahem a typem podle článku I. smlouvy do 10 pracovních dnů od podpisu 
smlouvy, nebude-li dohodnuto jinak. Datum zřízení přístupu ke službě je dnem uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

Čl. III. – Cena a platební podmínky 
1. Cena předmětu plnění byla dle čl. I. této smlouvy a v souladu s platnými právními předpisy účastníky dohodnuta a bez DPH (21%) 

činí: 
a) ASPI základ ve výši 60.450,- Kč bez DPH (21%) Kč. Poskytnutá sleva 100%. Výsledná cena: 0,00Kč 

b) Roční předplatné odborné výkladové literatury ASPI  ve výši 73.337,-  Kč bez DPH.  

c) Zvolené fakturační období: roční 

d) Fakturační měsíc ročního předplatného služby: leden  

e) Poměrná část předplatného bude za rok 2019 počítána od: 01. 05. 2019 do 31. 12.2019 ve výši 48.891,- Kč bez DPH. 

2. Celková cena ročního předplatného přístupu ke službě ASPI v rozsahu specifikovaném v článku I. této smlouvy činí 73.337,- Kč bez 
DPH (21%). K ceně předmětu plnění sjednané v odst.1 a 2 tohoto článku smlouvy bude účtována DPH v sazbě platné ke dni 
uskutečnitelného zdanitelného plnění. Tato cena zahrnuje přístup ke službě ASPI a průběžnou aktualizaci dat (viz článek I. této 
smlouvy).  

3. Cena předmětu plnění sjednaná v odst. 1 a 2 tohoto článku smlouvy je konečná a nebude na ni uplatňována inflační doložka, 
pokud se Smluvní strany písemně nedohodnou jinak.  

4. Výše poskytnutých slev je závislá na rozsahu obsahu služby ASPI uvedeném v článku I. této smlouvy. 
5. Cena předmětu plnění sjednaná v odst. 1 a 2 tohoto článku smlouvy je splatná na základě faktury Poskytovatele se splatností 30 

dnů od jejího doručení Objednateli. Faktura musí krom náležitostí daňového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví obsahovat číslo smlouvy objednatele. Předplatné 
v prvním roce poskytování služby je fakturováno v poměrné výši za kalendářní rok po podpisu a nabytí účinnosti této smlouvy. 
Cena na další kalendářní rok bude fakturována vždy v měsíci lednu na příslušný kalendářní rok. 

6. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, je povinen neprodleně o tomto 
informovat Objednatele. 
 

Čl. IV – Sankce 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících smluvních pokutách: 
o V případě dostupnosti systému ASPI ve sjednaném rozsahu - méně než 98% z celkové dohodnuté dostupnosti ASPI 

systému, která činí 7 dní v týdnu (0*24 hodin), v rámci jednoho týdne, je Poskytovatel povinen zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 300,- Kč za každý takový den, kdy v rámci jednoho týdne klesne dostupnost pod 98%. Poskytovatel si nevyhrazuje 
žádné hodiny na výluky pro údržbu ASPI Systému. 

o Dostupnost „helpdesku" (telefonní číslo k dispozici každý pracovní den v době od 8 -17 hod.). V případě nedostupnosti 
helpdesku je Poskytovatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za každý i započatý den, kdy helpdesk nebude 
dostupný ve stanoveném rozsahu. 

o Odstraňování chyb v rámci níže uvedených lhůt, a to dle typu chyby: 

 Chyba s vysokým dopadem - nefunkčnost celého ASPI systému s dopadem na všechny uživatele Objednatele 
Příklad: výpadek celého ASPI Systému do 1 pracovního dne 

 Chyba se středním dopadem - nefunkčnost nebo chybná funkčnost modulů (částí) ASPI systému s dopadem na 
některé uživatele Objednatele 
Příklad: nepřístupnost konkrétního modulu; výrazné zpomalení ASPI systému do 3 pracovních dnů 

 Chyba s nízkým dopadem - nefunkčnost nebo chybná funkčnost dílčích částí modulů s dopadem na jednotlivé 
uživatele Objednatele; Příklad: chybné zobrazení konkrétního předpisu do 5ti pracovních dnů 

 Čas řešení se počítá od nahlášení chyby. 

 V případě, že příslušná chyba nebude odstraněna ve výši uvedeném termínu, je Poskytovatel povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za každý i započatý den prodlení s odstraněním vady. 



č. smlouvy:  S-10518/19/KUXI   

Strana 3   

 

 V případě, že vznikne nárok na smluvní pokutu jak dle odrážky prvé, tak dle odrážky třetí, je na uvážení 
Objednatele, jakou smluvní pokutu bude účtovat. 

2. Smluvní pokuty jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty povinné smluvní straně. 
3. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. Odpovědnost za školu vzniklou porušením povinností 

Poskytovatele je limitována s ohledem na charakter plnění poskytovaného podle smlouvy a veškeré Smluvním stranám dostupné 
informace v době uzavření smlouvy do výše Objednatelem zaplacené ceny ročního předplatného bez DPH. 

 

Čl. V - Ochrana osobních údajů 

1. Poskytovatel zpracovává osobní údaje (zejména identifikační a kontaktní údaje a údaje o plnění této Smlouvy) fyzických osob 
vystupujících na straně Objednatele případně také Objednatele samotného, je-li fyzickou osobou, a dále ostatních osob 
zapojených na plnění této Smlouvy, a to pro účely spočívající v  uzavření a plnění smluv, pro marketingové účely*, ochranu 
práv*, interní administrativní účely*, statistické účely* a plnění  povinností dle zákona. Proti zpracováním označeným * lze 
podat námitku. 

2. Osobní údaje dle předchozího odstavce mohou být předávány též dalším příjemcům, a to v  roli zpracovatelů či dalších správců. 
3. Podrobnosti o zpracování osobních údajů, stejně jako o právech subjektů údajů, jako jsou právo na přístup a právo na námitku, 

jsou specifikovány na internetových stránkách Poskytovatele www.wolterskluwer.cz v části Ochrana osobních údajů. 
4. ☒ Pokud Objednatel nesouhlasí s využíváním jeho kontaktních údajů uvedených jako údaje zástupce v záhlaví této Smlouvy pro 

účely komunikace marketingových sdělení ze strany Poskytovatele, zejména informace o novinkách a akčních nabídkách, je 
povinen vyjádřit svůj nesouhlas označením tohoto. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy dochází za účelem zajištění komunikace př i 
plnění smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů zástupců a kontaktních osob Smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, 
akademické tituly, telefonní číslo, e-mailová adresa, apod. 

6. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvě, případně v souvislosti s plněním této 
smlouvy poskytly druhé smluvní straně o takovém způsobu zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako 
subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování námitku. 

7. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy nebo 
s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech 
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se současně zavazují zajistit, 
že budou v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou uplatňovat zásady stanovené v nařízení Evropského Parlamentu a 
Radu (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 
2018 (dále jen „Obecné nařízení“ nebo rovněž „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

8. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí straně, které je nezbytné pro  
plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů. 

9. Podrobnosti o zpracování osobních údajů, stejně jako o právech subjektů údajů,  jako jsou právo na přístup a právo na námitku, 
jsou specifikovány na internetových stránkách Objednatele http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/. 

 
 

Čl. VI. – Ostatní ujednání 
 
1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíců a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 

dle § 6 odst. 1 zákona 340/2015 Sb. o registru smluv Objednatelem. V případě nesplnění zákonné povinnosti zveřejnění 
smlouvy v registru smluv Objednatelem dle zákon 340/2015 Sb., nezaniká právo na náhradu vzniklé škody Poskytovateli.  

2. Smluvní strany se dohodly a Poskytovatel výslovně prohlašuje, že tato smlouva ani žádná z jejích příloh neobsahují obchodní 
tajemství. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že tato smlouva může být uveřejněna jako celek, včetně všech příloh. 

3. Smlouvu je možno ukončit výpovědí bez udání důvodu nebo vzájemnou písemnou dohodou. 
4. V případě výpovědi této smlouvy je Poskytovatel povinen vrátit Objednateli poměrnou nevyčerpanou část ročního 

předplatného (ceny za předmět plnění) vypočtenou  jako poměr roční ceny a počtu měsíců, ve kterých nebude služba 
poskytována. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně, pokud není mezi Smluvními stranami sjednáno jinak. Po ukončení smlouvy je přístup k obsahu systému ASPI 
uzavřen.  

5. Přístup ke službě ASPI je poskytován po celou dobu řádně uhrazeného předplatného  a rovněž v době od zřízení přístupu do 

doby uplynutí splatnosti faktury (viz čl. II. a čl. III. odst. 5).  
6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky Wolters Kluwer  ČR, a.s. v platném znění (příloha č. 2). 

Smluvní strany se dohodly, že ustanovení této smlouvy mají přednost před ustanoveními Všeobecných obchodních  podmínek 
společnosti Wolters Kluwer, a.s. Smluvní strany se výslovně dohodly, že odstavce Všeobecných obchodních podmínek 

http://www.wolterskluwer.cz/
http://www.suspk.eu/o-nas-a/informace-ohledne-gdpr/


č. smlouvy:  S-10518/19/KUXI   

Strana 4   

 

společnosti Wolters Kluwer, a.s. označené jako „Vše něco stojí (o předplatném služby)", „Někdy je dobré mlčet", „Trvání 
smlouvy" se nepoužijí. 

7. Objednatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se seznámil s jejich zněním a že je jako součást smluvního ujednání s  
poskytovatelem přijímá.  

8. Jakákoliv změna smluvních podmínek musí být provedena výhradně na základě písemného dodatku ke smlouvě či formou 
písemné objednávky. Změny jakoukoliv jinou formou Smluvní strany vylučují. 

9. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu s obsahem této smlouvy a bylo případně poskytnuto Poskytovatelem 
v době mezi uzavřením této smlouvy a nabytím její účinnosti, je považováno za plnění dle této smlouvy. Nárok na odpovídající 
protiplnění ze strany Objednatele však nevznikne Poskytovateli dříve než dnem nabytí účinnosti této smlouvy. Poskytovatel 
není oprávněn fakturovat před nabytím účinnosti této smlouvy.  

10. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, a to se zaručenými elektronickými podpisy zástupců Smluvních stran 
založenými na kvalifikovaném certifikátu. Smluvní strany se současně dohodly, že pokud Poskytovatel nedisponuje podpisem 
založeným na kvalifikovaném elektronickém certifikátu, může být tato smlouva Poskytovatelem podepsána tak, že 
Poskytovatel opatří vytištěnou smlouvu podpisem oprávněné osoby a následně podepsanou naskenovanou smlouvu zašle 
elektronicky Objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky). 

 
Příloha č. 1 – Seznam titulů knihovny odborné autorské literatury (literatura a další aplikace).  
Příloha č. 2 – Všeobecné obchodní podmínky společnosti Wolters Kluwer ČR, a.s. 

 
  
 V Plzni, dne 
 

    
V Praze, dne 

 
 
 
 
 
 
 

  

--------------------------------------                             --------------------------------------  
 

       Správa a údržba silnic Plzeňského kraje                        Wolters Kluwer ČR, a.s. 
    


